oficial de este, para acreditar las características técnicas de cada tipo de silla. 

B. EL POSTOR DEBE ACREDITAR EN LA OFERTA TECNICA SU EXPERIENCIA EN LA 
ESPECIALIDAD 

▪ ÍTEM 01: SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS 

Requisitos: 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 146,000.00 (Ciento 

cuarenta y seis mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los diez años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 2 tener la condición de micro y pequeña 

empresa, se acredita una experiencia de S/ 36,000.00 (Treinta y seis mil con 00/100 soles), por 

la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computaran desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

[...]

durante los diez años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 2 tener la condición de micro y pequeña 

empresa, se acredita una experiencia de S/ 15,000.00 (Quince mil con 00/100 soles), por la 

venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez años anteriores 

a la fecha de la presentación de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o 

5 El solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado